第 26 回 山口臨床糖尿病研究会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病 内科学講座 (第二内科)

教授 琉球大学医学部附属病院 栄養管理部長 益崎 裕章先生を講師としてお迎えし、

研究会を開催させて頂く事となりました。

ご多用中とは存じますが多数ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。    謹白

26 回当番幹事 たお内科クリニック 田尾 健先生

宇部興産中央病院 井本 忍先生

記

日 時：平成 29 年 4月 28 日（金） 19:00～20:40

会 場：山口グランドホテル    山口市小郡黄金町１－１ TEL 083-972-7777

【情報提供】 19:00～19:10     『スーグラ錠についての話題』 アステラス製薬株式会社

【一般演題】 19:10～19:40

座長  たお内科クリニック 院長 田尾 健 先生

『 高血糖の原因を考える 』

宇部興産中央病院 糖尿病・血液内科 診療部長 井本 忍先生

【特別講演】 19:40～20:40

座長 山口大学大学院医学系研究科 病態制御内科学 教授 谷澤 幸生 先生

『肥満症克服の最後の切り札：

脳科学と腸内フローラ研究をめぐる最近の進歩』

琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病 内科学講座 (第二内科)教授

琉球大学医学部附属病院 栄養管理部長 益崎 裕章先生

会費を 500 円徴収いたします。（学生・コメディカルは除く）

日本糖尿病療養指導士   0.5 単位 （申請予定）

やまぐち糖尿病療養指導士 1 単位 （申請予定）

日糖協療養指導医取得のための講習会（申請予定）

共催：山口臨床糖尿病研究会

   アステラス製薬株式会社